
RÁMCOVÁ DOHODA

číslo 4573

1. Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel Vojenského zařízení 2828 Brno
Na adrese: Štefánikova 53a, 662 10 Brno
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: ve věcech smluvních
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:

telefon:
fax:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 2828
Štefánikova 53a
662 10 Brno

(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel: MMM Tour s.r.o.
Se sídlem: Olomoucká 774, 569 43 Jevíčko
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34134
Jednající:
IČ: 03439976
DIČ: CZ03439976
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

telefon:
email:

Adresa pro doručování korespondence:
MMM Tour s.r.o.
Olomoucká 774
569 43 Jevíčko

(dále jen „zhotovitel“)

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ”) uzavírají na
veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou dohodu (dále jen „RD“).



 

2 

II.  
Účel RD 

 
Účelem RD je zabezpečení nepravidelných přeprav osob a materiálu autobusem k zajištění provozu 
Vojenského zařízení 2828. 

 
III. 

Předmět RD 
 

1. Zhotovitel se zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad za podmínek stanovených touto RD, že mu 
vlastním jménem obstará přepravu osob a materiálu, techniky a zařízení (dále jen „přeprava“) 
v souladu s platnými zákonnými normami a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou 
cenu dle čl. IV. RD.  
 
2. Druh dopravního prostředku k provedení přepravy, uvedené v článku 1, bude specifikován v 
objednávce konkrétní přepravy. 
 
 

IV.  
Cena 

 
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na cenách takto: 
 
základní cena za 1 km jízdy       36,30 Kč 
cena za 15 minut čekání       42,35 Kč                 
cena za 1 km jízdy s přívěsem      45,38 Kč  
cena za 15 minut čekání v pos. Brno (proběh max. 80)            127,05 Kč 
cena za 15 minut čekání soupravy v pos. Brno (proběh max. 80)           169,40 Kč     
 
Ceny uvedeny včetně DPH 21%. 
 
Ostatní služby hrazené dodavatelem v průběhu přepravy (např. ubytování, parkovné, mýtné apod.) 
uhradí zadavatel po předložení dokladu o této službě.  
 
2. Přístavné a odstavné km nebudou hrazeny. 
 
3. Ceny dle čl. 1 jsou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné. 
 
 

V. 
Místo plnění 

 
 
1. Přeprava začíná v místě nástupu osob, nakládky materiálu a končí v místě výstupu osob, vykládky 
materiálu, ve většině případů v sídle zadavatele na adrese Štefánikova 53a, Brno. 
 
2. Ve výjimečných případech je místo zahájení nebo ukončení přeprav odlišné od adresy zadavatele, 
v rámci celé ČR. Z pohledu zadávacích podmínek bude provedena úhrada za ujeté km oběma směry. 
 
 
 
 



 

3 

VI. 
Doba plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle čl. III. odst. 1. RD na základě objednávek objednatele ode 
dne účinnosti RD. Ukončení RD nastane 31. 12. 2020 nebo vyčerpáním finančního limitu ve výši 
600 000,- Kč včetně DPH. O vyčerpání výše uvedeného finančního limitu bude objednatel zhotovitele 
informovat písemně.  V případě uzavření centrální RD na přepravu osob a materiálu v rezortu MO ČR, 
končí platnost dnem uzavření centrální RD. RD nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní 
stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
2. Přeprava bude probíhat na základě dílčích písemných (tj. též elektronicky, faxem) objednávek 
objednatele. 
 
3. Jednotlivé přepravy dodavatel zabezpečí přesně podle podmínek v objednávkách, které potvrdí 
nejpozději do 48 hodin po odeslání výzvy k plnění.  
 
 

VII. 
Fakturační a platební podmínky 

 
1. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat (splnění jednotlivé přepravy a potvrzení 
přepravního listu pověřenou osobou objednatele) vystavit a nejpozději do 14 dnů doručit objednateli 
fakturu za přepravu (s rozepsáním jednotlivých položek podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele (uvedená 
v 4. bodě tohoto článku). 
 
Kromě náležitostí uvedených v zákoně musí faktura obsahovat ještě níže uvedené údaje: 

- označení dokladu jako daňový doklad (faktura), 
- číslo RD dle číslování objednatele, 
- den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 
- místo a dobu přepravy, 
- IČ a DIČ smluvních stran, 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
- počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele. 

 
2. Společně s daňovým dokladem (fakturou) je nutné dodat doklad o splnění přepravy - přepravní list, 
který bude potvrzen odesílatelem přepravy, a to uvedením jména, čísla průkazu a podpisem 
odpovědného pracovníka objednatele. 
 
3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit do data její splatnosti. 
Zhotovitel fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti 
dle 4. bodu tohoto čl. ode dne doručení opravené nebo nové faktury objednateli. 
 
4. Objednatel je povinen uhradit fakturovanou částku u peněžního ústavu zhotovitele do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu: 
 

Vojenské zařízení 2828 
Štefánikova 53a 
662 10 Brno 

 
5. Zaplacením smluvní ceny se rozumí její odepsání z účtu objednatele a směrování na účet 
zhotovitele. 



4

6. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto
zákona.

7. V případě doručení faktury po 9. 12. daného roku a v lednu roku následujícího je splatnost faktury
stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení. Je-li na faktuře uvedená jiná lhůta splatnosti, platí
ujednání podle této RD.

VIII.
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k přepravě, je objednatel.

2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení přepravy přechází z objednatele na zhotovitele
okamžikem předání věci.

3. Za nebezpečí škody na věcích při provádění přepravy až do jejich předání přejímajícímu odpovídá
zhotovitel.

IX.
Povinnost dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje:

1.1 respektovat a dodržovat údaje uvedené v objednávce včetně data, hodiny a místa přistavení
vozidla, druhu dopravního prostředku včetně požadovaného vybavení a stanovené trasy,

1.2 zajistit standardní kvalitu poskytovaných služeb, jejich komplexnost a rozsah dle zadání
v objednávce zadavatele,

1.3 předměty umístěné ve vozidle musí být zajištěny tak, aby neomezovaly a neohrožovaly řidiče
nebo osoby přepravované ve vozidle a nebránily výhledu z místa řidiče (§52 Zákona
č.361/2000 Sb., v platném znění),

1.4 zajistit ve vlastní péči a na vlastní náklady všechna případná povolení k vjezdům do míst s
omezeným provozem.

1.5 zajistit při poskytování služby dle této RD kontrolu a dodržování všech obecně závazných
právních předpisů;

1.6 přistavit náhradní vozidlo v případě poruchy nebo nehody. O vzniklé situaci neprodleně
informovat zadavatele na telefonním čísle - v pracovní dny od 7,00 - 16,00 hodin
(mimo tuto dobu na mobilní telefon nebo

1.7 uhradit veškeré vzniklé škody na zásilce a je povinen o vzniklých událostech podat zadavateli v
co nejkratší době zprávu.

X.
Zvláštní ujednání

1. Objednatel si vyhrazuje právo:

1.1 zrušit objednávku 1 den před stanovenou přepravou bez náhrady;
1.2 kontrolu přepravy pověřenými pracovníky zadavatele s důrazem na dodržení



 

5 

skutečností uvedených v objednávce přepravy a ve vizuální kontrole dopravního 
prostředku zajišťujícího přepravu. 

 
2. Objednatel na každou přepravu vystaví samostatnou objednávku.  

 
 

XI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze 
svých závazků plynoucích z této RD ani tuto RD jako celek. 
 
2. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této RD a ani po jeho splnění bez 
písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti 
s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu 
byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této RD, třetím osobám (mimo subdodavatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 
 
3. Zhotovitel prohlašuje, že provádění přepravy není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
 
5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
RD, je český jazyk. 
 
6. Zhotovitel podpisem RD uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších 
údajů v RD uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této RD, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 
 
7. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této RD. 
 
 

XII. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 
1. V případě nesplnění údajů uvedených v uplatněné a potvrzené objednávce přepravy z viny na straně 
dodavatele nebo nedodržení termínu přepravy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli slevu ve 
výši 10 % z celkové ceny za přepravu v rozsahu uplatněném podle objednávky přepravy. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 
 
2. V případě porušení povinnosti dle 1. nebo 2. bodu článku XI. této RD ze strany zhotovitele, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Okamžik práva fakturace 
vzniká dnem porušení uvedené povinnosti. 
 
3. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení oznámení o jejich 
uplatnění. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a 
to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu a rovněž není dotčena povinnost 



6

splnit závazky vyplývající z této RD. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních
pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XIII.
Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že tato RD zaniká kromě zákonných důvodů a jiných důvodů uvedených
v této RD také:

a) dohodou smluvních stran;
b) výpovědí i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 1 kalendářního měsíce, která začíná
běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi,
c) jednostranným odstoupením od RD pro její podstatné porušení.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením RD se rozumí i:
a) neposkytnutí plnění stanoveného druhu a typu přepravy;
b) neposkytnutí plnění ve lhůtě plnění;
c) podstoupí-li zhotovitel svůj závazek z této RD jinému subjektu bez předchozí dohody s

objednatelem.

XIV.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy, které nejsou v RD komplexně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ a
ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této RD.

2. RD je vyhotovena o šesti stranách a ve dvou výtiscích. Každá ze smluvních stran obdrží jeden
výtisk smlouvy.

3. RD může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření RD vylučovaly
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi
udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem RD připojují pod ní své podpisy.

5. RD nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.


